
 
 

 
Copyright © Psycon Oy 2010 

www.psycon.fi 

 

 

Ulkomaankomennuksen teemoja -kysely 

 

Kyselyn taustaa 

Valtakunnallisessa kokouksessa Kuopiossa, huhtikuussa 2010 toteutettiin Psycon Oy:n ständillä lyhyt kysely. 

Vastaajia pyydettiin kertomaan halustaan työskennellä ulkomailla ja vastaamaan kysymyksiin, joilla pyrittiin 

kartoittamaan ulkomaankomennusmotivaation ja toimintatyylien yhteyttä. 

Vastauksia tuli yhteensä 53 kpl. Sukupuolijakauma oli hyvin tasainen, eli vastaajina oli miehiä ja naisia suurin 

piirtein yhtä paljon. Koulutuksen suhteen kaupallinen koulutus oli vahvimmin edustettuna, teknillisen ollessa 

seuraavaksi yleisin koulutustausta. 

Vastauksia tarkasteltaessa on huomioitava, että kaikki vastaajat ovat aktiivisia nuorkauppakamarilaisia. Vastaukset 

eivät ole pienen määrän ja vastaajien taustan vuoksi yleistettävissä Suomen Nuorkauppakamarit ry:n ulkopuolelle.  

 

79 prosenttia voisi kokeilla ulkomaankomennusta 
 
Vastaajista 68 prosenttia ei ole koskaan ollut ulkomaankomennuksella, mutta 79 prosenttia haluaisi 
joskus kokeilla asiaa. Kun tutkittiin iän ja sukupuolen yhteyttä haluun lähteä ulkomaankomennukselle, ei 
tilastollisesti merkitsevää yhteyttä löytynyt. 
 
Lähes merkitsevä yhteys kuitenkin löytyi iän ja lähtöhalun väliltä: nuoremmat vastaajat halusivat 
lähteä ulkomaankomennukselle useammin. Tämä saattaa selittyä esimerkiksi helpommalla 
elämätilanteella, mutta myös aidolla erolla motivaatiossa. 
 
Aikaisemmalla ulkomaankomennuskokemuksella oli selvä positiivinen yhteys kiinnostukseen muita 
kulttuureja kohtaan, mutta sillä ei yllättäen ollut yhteyttä haluun työskennellä ulkomailla myös 
tulevaisuudessa. Tämä saattaa johtua esimerkiksi siitä, että vaikka kokemukset ovat olleet positiivisia ja 
kiinnostus muita kulttuureja kohtaan olemassa, niin elämäntilanne ei monenkaan kohdalla mahdollista 
komennukselle lähtemistä. Tähän viittaisi myös lähes merkitsevä yhteys nuoren iän ja lähtöhalukkuuden 
välillä. 
 
 
Menestymiseen tarvitaan kiinnostusta, taitoja ja oikeanlaista luonnetta 
 
Aikaisemmissa tutkimuksissa on havaittu, että tietyt psykologiset piirteet ovat ominaisia ulkomaan-
komennuksella pärjääville. Näitä ovat:  
 

 kyky toimia ja tehdä nopeita päätöksiä epäselvissä olosuhteissa 

 sosiaalinen aktiivisuus 

 kyky pysytellä optimistisena ja tyynenä vastoinkäymisissä 
 
Yhdelläkään näistä tekijöistä ei tässä kyselyssä ollut yhteyttä halukkuuteen lähteä 
ulkomaankomennukselle. 
 
Nämä havainnot yhdessä näyttäisivät viittaavan siihen, että lähtömotivaatio ja todellinen pärjääminen 
vieraissa olosuhteissa ovat kaksi eri asiaa. Käytännössä siis halu yksinään ei riitä hyvään 
menestymiseen, vaan siihen tarvitaan myös tietynlaisia taitoja ja luonteenpiirteitä. 


